Unde ergo recte infans illa perditione punitur, nisi quia pertinet ad massam perditionis, et iuste intelligitur ex Adam natus, antiqui debiti obligatione damnatus, nisi inde fuerit, non secundum debitum, sed secundum gratiam liberatus? Quam gratiam, nisi gratiam Dei, per Iesum Christum Dominum nostrum? Quem profecto inter cetera veterum sacramenta etiam ipsa praepitii circumcisio prophetavit. Dies enim octavus est in hebdomadarum recursibus dies dominicus, quo resurrexit Dominus; et petra erat Christus²; unde circumcisionis cultellus petrinus; et caro praepitii, corpus peccati.

CAPUT XXXII

37. Mutatis proinde sacramentis, posteaquam venit qui eis significabatur esse venturus, non tamen mutato Mediatoris auxilio, qui etiam priusquam venisset in carne, antiqua sua membra liberabat suae incarnationis fide, et nos cum essemus mortui delictis et praepitio carnis nostrae, convivificati sumus Christo, in quo circumcisi sumus circumcisioe non manu facta³, quam figurabat circumcisio manu facta, ut evacuaretur corpus peccati⁴ cum quo sumus ex Adam nati.

Damnatae originis propagatio nos damnat, nisi mundemur similitudine carnis peccati, in qua missus est sine peccato, qui tamen de peccato damnavit peccatum⁵, factus pro nobis peccatum. Unde dicit Apostolus: *Obsecramus pro Christo, reconciliamini Deo; eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos simus iustitia Dei in ipso*⁴. Deus ergo cui reconciliamur, fecit eum pro nobis peccatum, id est, sacrificium per quod dimitterentur nostra peccata: quoniam peccata vocantur sacrificia pro peccatis.

Et utique ipse pro peccatis nostris immolatus est, nullum habens vitium, solus in hominibus quale quaerebatur etiam

¹ Rom. 9, 11.

² I Cor. 10, 4.

³ Col. 2, 13-11.

⁴ Rom. 6, 6.

⁵ Rom. 8, 3.

⁴ 2 Cor. 5, 20-21.

mal; porque el apóstol San Pablo afirma terminantemente que antes que naciesen no habian ejecutado ni bien ni mal alguno.

¿Por qué, pues, es castigado el niño con aquella exclusión sino porque pertenece a la masa de perdición y porque rectamente se infiere que, como nacido de Adán, ha sido condenado por el vínculo de la antigua deuda, si no fuere de allí libertado no por merecimiento propio, sino por la gracia? Y ¿qué gracia es ésta sino la gracia de Dios por Jesucristo, Señor nuestro? A quien, como los demás sacramentos de los antiguos, también la circuncisión misma del prepucio le anunció. En efecto, el día octavo es, en la sucesión de las semanas, el día del Señor en el cual El resucitó; y la piedra era Cristo; de ahí que el cuchillo de la circuncisión era de piedra, y la carne del prepucio, el cuerpo del pecado.